
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cia 1 

RESOLUCION N9 D0-G-DIC= y. 7. .ry[0 
s uuuL3O?2 19 

JORGE PLAZA ARCSEMENA 
INTENDENTE DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO 

QUE el 31 de diciembre de 1999, se ha otorgado ante el Notario Quinto del 
cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento del capital y reforma del 
estatuto de la Compañía UNIDAL ECUADOR $S.A.; 

QUE el abogado Rafael Erigante Guerra, ha presentado copias de dicha 
escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido 
informe favorable No.00.287.DIC. de 2.000.03,31, para la aprobación solicitada; 

- QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. 
G-1J-00-1720 de mayo 10 de 2000, para la aprobación solicitada; v 

¿En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-99010 del 3 de febrero de 1999; y, ADM- 
98205 del 28 de septiembre de 1998; i 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía UNIDAL 
ECUADOR S.A., en DIECIOCHO MIL SETECIENTOS TRES MILLONES DE SUCRES; b) el 

aumento del capital suscrito por NUEVE MIX, DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES 
QUINIENTOS MIL SUCRES, dividido en NUEVE MILLONES DOSCIENTAS OCHENTA Y SEIS MIL 

QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, C) la reforma del estatuto 
constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la 
razón de la inscripción que se ordena; y, >; cumpla las demás prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 21 de mayo 
de 1996, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escrítura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

        COMUNIQUESE.- DADA y firm 
Guayaquil a 

da e Guperintendencia de Compañías, en 

  

Ab. Jorge Piaza arcosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

() WMINAÍTAMLM 
xp. NO 80479.96 

  
 



    

  

   

OERTIFTCO: Que csm fecha de hoy, queda 

je 10.980, número 1.000 del Registro lad 

moro 18.008 del Hepertorio.- Gusyaquit, 

Er Degiatrador Mereanti1 Duprente.- 

Ledo CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador/Mercanril Suplente 

del Gantén Guayaquil TA 

  

  

CERTIFVICO: Que 

sorución a 

prepio No 

Gueyegui?, 
plena. - 

de hey, so tenl nota de 10 ordenado en ya Me 

es 28.826 der Registro Indestriet de 1.006; y, 4.900 del 

de 21.008, ar margen de las inscripciones respectivas.» 
de so del des sil. 52 Registrador Mercantil lu - 

Ledo CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

del Gantén Guayaquil! 

    
  

   


